Donin’s end was a violent one. Jacob ben Elie speaks of it. That Donin was
no admirer of Christianity is seen from the R. Yechiel's words that “he did not
believe in the Christian Faith either.” In the end he wrote a criticism of the
Franciscan Order, and in 1287 was condemned for it by Pope Nicholas III
(Kisch, Monatschrift, XXIIT (1874), 126).

1 The quarrel between Maimunists and anti-Maimunists conld not have had anything
to do with the case, since neither side rejected tradition (Cf. Kisch p. 24).

2 S in Greenbaum’s edition of the Vikuah, 1873, p. 2. Eisenstein in his collection of
Vikuchim (Osar Vikuchin, N. Y. 1928, p. 8z col. a.) corrects the expression to read
“for hundreds,” an unjustified correction.

Appendix B
THE CONDEMNATION OF JEWISH BOOKS

1. A Demand for the Jewish Books from the Seneschal of Agen
FOND DOAT, 20, FOL. 105-105 vo.; ROBERT, REJ, ITI (1881), NO. 27, p. 214.
C. 1250

Nobili ac potenti viro Domino senescallo Agensii vel eius locum tenenti frater
talis Inquisitor etc. Salutem in actore fidei Domino Jesu Christo.

Ad extirpationem errorum et errantium ubicumque et ad exaltationem fidei
orthodoxe sine qua non est salus merito debent attingi omnes qui fideles reputari
cupiunt, et haberi precipue cuicumque regimini presidentis quibus maior facultas
a Deo a quo est omnis potestas collata est dinoscitur alios cohercendi; quocirca
cum in libris et scriptis pluribus Judeorum maxime talimitorum et glossis et
expositionibus eorundem plures contineantur errores pariter, et horrores, et
blasphemie nominis Domini Jesu Christi, et eius Sanctissime genetricis virginis
Marie ac nominis Christiani que reprobata esse noscuntur pariter, et dampnata,
vos de cuius fide ac zelo fidei merito confidimus, et in Domino congaudemus
auctoritate apostolica que fungimur in hac parte requirimus per presentes pariter,
ac monemus quatinus omnes libros omnaque scripta iudeorum quibuscumque
titulis aut nominibus censeantur cum debita sollicitundine omni dilatione post-
posita perquiratis seu perquiri faciatis et capiatis ubicumque et apud quoscumque
fuerint de omnibus locis vobis seu vestro regimini submissis, et faciatis portari
eosdem libros seu scriptos apud agennium ad domum seu conventum fratrum
predicatorum ubi cum sigillo vestro, et Prioris eorundem fratrum que in hoc
deputavimus loco nostri et cui super premissis, et ea tangentibus plenarie com-
mittimus vices nostras consignentur et sigillentur, et fidei custodia reponantur
ut ex eis possimus eligere ac etiam separare omnes libros qui vocantur talami
et alios quoscumque in quibus errores seu blasphemie continentur ad faciendum
de eis tanquam de reprobis, ac damnatis quod iustitia suadebit in premissis taliter
vos habentes quod non possitis redargui de negligentia vel defectu sed potius
de zelo fidei, et diligentia merito commendari.

Datum, etc.

2. The Form for Requisitioning Books of the Talmud
FOND DOAT, 29, FOL. 100-102 vo.; ROBERT, REJ, ITI (1881), NO. 26, p. 214.

C. 1295

Frater talis Inquisitor, etc., heretice pravitatis ac perfidie Judeorum in Regno
Francie etc. venerabili ac discreto viro domino tali superintendenti negotio Judeo-
rum in senescalia tali et tali, per Dominum nostrum Regem Francie deputato,
salutem in actore fidei Domino Jesu Christo.

Cum pia voluntas, et recta intentio Christianissimi domini nostri regis Francie
Philippi versetur ad extirpationem errorum et errantium, et exaltationem fidei
orthodoxe ubique in toto regno suo suorum progenitorum in hoc piis vestigiis
inherendo, velitque non tantum de cordibus verumetiam de codicibus omnem
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errandi occasionem et materiam aboleri, ac ulcisci blasphemias nominis Domini
Jesu Christi et sue sanctissime genetricis, et ob hanc causam omnibus senescallis
ceterisque justiciatiis, et incendentibus negotio Judeorum in toto regno suo per
suas patentes literas de quibus vobis fecimus plenam fidem dederit in mandatis
quod omnes libros omniaque scripta Judeorem que penes vos habetis seu in locis
vobis in hac parte subjectis poteritis invenire, nobis exhibeatis ut ex els possimus
eligere, ac eliam separare omnes libros vocatos Thalamut, et alios quoscumque
in quibus continentur errores pariter, et horrores, ac blasphemie in Dominum
Jesum Christum, et eius sanctissimam genetricem, et ignominie nominis Christiani
ad comburendum eosdem tanquam reprobos, et dudum per sententiam Domini
Odonis Cardinalis Legati in Francie condemnatos, ideo vos requirimus per pre-
sentis vobisque mandamus ex parte prefati Domini nostri regis, necnon auctori-
tate apostolica monemus semel secundo ac tertio sub poena excommunicationis
quam in vos nisi feceritis et compteveritis quod requiramus in hac parte ferimus
in scriptis quatenus infra instans carniprivium omnes libros omnaque scripta
Judeorum sicut premittitur iuxta tenorem et formam literarum regiarum nobis
integraliter ac fideliter exhibeatis, et plenius ostendatis, seu exhiberi et ostendi
plenius faciatis, ut ex eis possimus eligere, ac etiam separare quos tanquam
reprobos, et continentes errores et blasphemias noverimus decreverimus com-
burendos vobis insuper de cuius discretione ac zelo fidei firmam fiduciam obtinemus
committimus et mandamus auctoritate apostolica ac etiam regia quatenus per
vos, seu per fideles ac iuratos vestros quos ad hoc duxeritis deputandos faciatis
perquiri dictos libros seu seripta Judeorum in locis vobis in hac parte subjectis,
et ubicumque, et apud quoscumque aliqui inventi fuerint capiatis seu capi faciatis
eosdem nobis ut premissum est exhibendos, literas quoque vestras alias generates
excommunicationis sententiam continentes contra quoscumque detentores pre-
dictorum librorum et occultatores ac celatores eorum, necnon contra impeditores
et rebelles publicari faciates per Rectores Ecclesiarum locis et personis in quibus-
cumque partibus vobis vel deputatis per vos in hac parte visum fuerit expedire.
Mandamus insuper auctoritate apostolica et monemus sub poena excommunica-
tionis omnes et singulos rectores Ecclesiarum quos vel eorum locatenentes vos
vel deputati a vobis duxeritis requirendos sub predicta publicatione literarum
nostrarum facienda quatinus vobis vel deputatis per vos promple pareant, ct
intendant quod nisi fecerint citetis vel citari faciatis quos non obedientes inveneritis
aut rebelles quatinus ad certam diem quam eis duxeritis prefigendam in tali Joco
personaliter cum pareant coram nobis mandatum nostrum super audituri, et
facturum alias quod fuerit rationis.

Datum sub appenditione sigilli nostri, etc.
3. A Commission to Investigate the Jewish Books
FOND DOAT, z9, FOL, 106 ro.-107 ro.; ROBERT, IN REJ, IIT, NO. =28, p. 214.
C. 1250

Frater talis Inquisitor etc. karissimo sibi in Christo Priori Fratrum Pre-
dicatorum Agenii, Salutem, et sinceram in Domino karitatem.

Cum in libris et scriptis Judeorum, maxime in Talamitis, et glossis et exposi-
tionibus eorundem plurimum contineantur errores pariter, et horrores, et blas-
phemias nominis Domini Jesu Christi, et eius sanctissime genetricis virginis
Marie, nominis Christiani que omnia dampnata sunt ut perversa pariter, et adversa
fidei orthodoxe; vobis de cuius discretione ac zelo fidei firmam fiduciam obtine-
mus tenore presentium committimus in tota senescallia agenesii plenarie vices
nostras volentes, et mandantes quatinus auctoritate nostra immo verius apos-
tolica inquiratis, et perquiri faciatis omnes libros omnaque scripta Judeorum
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quib'uscumque titulis seu nominibus censeantur, et easdem faciatis vobis exhiberi
pl‘enlus, et ad domum seu conventum vestrum portari ut ex eisdem possimus
'ehger(.e, ac etiam separare omnes libros in quibus errores seu blasphemias poterunt
mve_mri ut de ipsis fiat executio debita iustitie tanquam de reprobis; separati
restlt'ua.ntur illis quorum fuerint ut est iustum, ceterum si qui contradictores in
premissis vel ea tangentibus vobis extiterint, aut rebelles auctoritate nostra pre-
dlctz} apostolica per censuram ecclesiasticam compellatis, invocato ad hoc si opus
fuerit auxilio brachii secularis, literas quoque nostras excommunicationes contra
detentores celatores et impeditores predictorum quos vobis transmittimus faciatis
publicari locis et personis de quibus vobis visum fuerit faciendum.

Datum, etc.
4. Sentence of Excommunication Against Thosee Who Hide Jewish Books
FOND DOAT, z9, FOL. 103 vo.t04 vo., c¢f. ROBERT, p. 214, NO. 30.
C. 1250

Frater talis Inquisitor, etc., universis et singulis rectoribus ecclesiarum vel eorum
locatenentibus ad quos presentes literas pervenerint salutem in actore fidei Domino
Jesu Christo.

Cum sit voluntas ac intentio pariter, et mandatum Christianissimum Domini
nostri regis sicut nobis constat per eius patentes literas destinatas nec non expediens,
et necessarium fidei orthodoxe quod omnes libri Judeorum in quibus continentur
errores et blasphemie nominis Domini Jesu Christi et eius sanctissime genetricis
virginis Marie in opprobrium eiusdem fidei orthodoxe tollantur de medio et ex
debito iustitie comburantur auctoritate apostolica que fungimur sub poena excom-
municationis vobis mandamus quatinus in ecclesiis vestris ibidem ad audiendum
divina clero et populo congregatis per tres immediate sequentes dies dominicos
seu festivos ex parte nostra moneatis semel secundo act tertio canonice et
peremptorie sub poena excommunicationis omnes et singulos quicumque habent
sue tenent aliquos libros seu scripta aliqua Judeorum quocumque nomine
censeantur nobis sue deputatos per nos in hac parte exhibeant integraliter, et
ostendant infra instans carniprivium modo etiam et forma consimili moneatis
omnes et singulos qui sciunt predictos libros seu scripta vel aliqua de eisdem
haberi seu obtineri a quibuscumque personis quod nobis infra dictum terminum
intiment et revelent ut ex dictis libris seu.scriptis possimus eligere ac etiam
separare omnes libros qui vocantur talamitz et quosdam alios in quibus errores
inventi fuerint et blasphemie nominis Domini Jesu Christi et eius sanctissime
genetricis, et fidei orthodoxe ut de eis fiat executio debita iustitie tanquam de
reprobis et dampnatis, quod nisi moniti fecerint sicut premittitur infra terminum
pretaxatum in omnes detentores et celatores predictorum librorum seu scriptorum,
ac etiam in impeditores ista nostra competenti monitione premissa ex nunc et ex
tunc, et ex tunc et ex nunc excommunicationis sententiam ferimus in his scriptis
ipsosque excommunicatos publice in vestris ecclesiis nuntietis, et tanquam excom-
municatos evitetis, et faciatis a vestris subditis artius evitari.

Datum, etc.
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The expulsion of the Jews from Brittany in 1239, was, according to M. de Roujoux,
Histoire des vois ot des ducs de Bretagne, Paris, 1839, tome 11, pp. 337 f., a direct result
of the preaching of the Crusade and of the crusaders’ exemption from the interest charged
upon their debts. In that year John I, called “the Red”, or by the clergy, “the Bad"
(ibid., p. 330), was compelled to call a council of nobles, priests, and bourgeois, who
threatened that unless the Duke expelled the Jews, there would be disorder and treason in
his cities. As a result the following decree was promulgated:

Universis presentes litteras inspecturis, Johannes Dux Britannie, Comes Richemontis,
Salutem:

Noveritis quod’ nos ad petitionem Episcoporum, Abbatum, Baronum, et Vas-
salorum Britannie, et pensata utilitate totius Britannie, ejicimus omnes Judeos de
Britannia, nec nos vel heredes nostri ipsos tenebimus in Britannia ullo umquam
tempore, nec sustinebimus quod aliqui de subditis nostris ipsos teneant in terris
suis in Britannia. Preterea omnia debita que debeantur dictis Judeis in Britannia
ab omnibus constitutis, quomodocumque et qualitercumque eis debeantur, penitus
remittimus et quittamus, et terre eisdem Judeis obligate, et quecumque pignora
mobilia et imimobilia ad debitores vel eorum heredes revertentur, exceptis terris et
aliis pignoribus que jam vendita sunt Christianis per judicium curie nostre.
Preterca nullus de morte Judeorum interfectorum usque modo accusabitur vel
convenietur. Preterea, bona fide et pro posse nostro rogabimus et inducemus
dominum Regem Francie quod istam ordinationem sive assisiam velit et confirmet
per literas suas. Preterea manucapimus pro nobis et pro patre nostro quod nullis
Judeis in terra patris nostri debita jam contracta in Britannia nullatenus per-
solvantur. Istam assisiam taliter ordinatam juravimus bona fide in perpetuum
servare, el si contra ordinationem istam nos venire contigerit, episcopi Britannie
communiter et singulatim possunt nos excommunicare, et terras nostras in suis
diocessibug, supponere interdicto, nonobstante aliquo privilegio impetrato vel
impetrando. Insuper gratamus et concedimus quod heredes nostri qui pro tempore
nobis succedent, postquam venerint ad legitimam etatem jurabunt hanc assisiam
prout superius ordinata est se fideliter servaturos; ot dicti Barones, Vassali, et
alii quicumque debent fidelitatem Comiti Britannie, non jurabunt fidelitatem vel
facient homagium dictis heredibus nostris donec ipsi sufficienter requisiti per duos
ad minus episcopos, vel per duos ad minus barones nomine aliorum istam assisiam
se juravenrint (fideliter) servaturos; quo jurato a dictis heredibus, ipsi barones et
alii qui debent fidelitatem Comiti Britannie ex tunc jurabunt fidelitatem et facient
homagium dictis heredibus sicut debuerunt sine mora. Preterea, Episcopi et Barones
et Vassali juraverunt et concesserunt quod nullo umquam tempore Judeos tenebunt
sive permittunt teneri in terris suis in Britannia,